
IN FOLI STY
číslo 1 / 2013 
21. 1, 2013

Vydala:
Krajská zdravotní, a. s.
Sociální péče 3316/12A 
40113 Ústí nad Labem 
IČ: 25488627
Evidenční číslo MK ČR E 17355 
ISSN 1802-4297

Časopis vychází jednou měsíčně 
v nákladu 5000 ks.
Neprodejné.

Adresa redakce:
Sociální péče 3316/12 A 
40113 Ústí nad Labem

Kontakty:
tel.: 477111111
fax: 472 774 286
e-mail: infolistykz@kzcr.eu

Redakční rada:
Předseda:
Ing. Eduard Reichelt

Vedoucí redaktor:
Mgr. Josef Rajchert

Členové:
Jiří Vondra
Mgr. Ludmila Šubrtová 
Mgr. Anna-Marie Malá 
Marcela Šárová 
Bc. Barbora Mudrová 
Mgr. Markéta Svobodová 
Bc. Kateřina Vágnerová

Odborný supervízor:
MUDr. Jan Lami

Koordinátorka:
Jiřina Suchá

Sazba a grafická úprava:
Jasnět, spol. s r.o.

Design a tisk:
Jasnět, spol. s r.o. (www.jasnet.cz) 
Moskevská 1365/3 
400 01 Ústí nad Labem

Fotografie:
Není-li uvedeno jinak, jsou fotografie 
použity z archivů jednotlivých nemocnic 
KZ,a. s.
Za obsahovou správnost příspěvků plně 
odpovídají uvedení autoři. Děkujeme 
všem, kteří se podíleli na přípravě 
tohoto vydání.

Krajská zdravotní, a.s.

MUDr. Petr Veselský, ředitel Regionální pobočky VZP v Ústí nad Labem 
a Ing. Eduard Reichelt, ředitel KZ, a. s. při podpisu smlouvy.

KRAJSKÁ ZDRAVOTNÍ PODEPSALA SMLOUVY O ÚHRADÁCH ZDRAVOTNÍ PÉČE S VZP

Krajská zdravotní, a. s. podepsala smlouvy o úhradách zdravotní péče se Všeobecnou 
zdravotní pojišťovnou (VZP), největším partnerem na straně plátců zdravotní péče. 
К uzavření smluv s ostatními pojišťovnami dojde v horizontu měsíce ledna, a to v návaz
nosti na předchozí společná jednání mezi VZP, Svazem zdravotních pojišťoven a Kraj
skou zdravotní, a. s.
Smlouvy pode psali ředitelé MUDr. PetrVeselskýza VZPa Ing. Eduard Reichelt za KZ,a. s., 
za účasti Mgr. Radka Scherfera, předsedy představenstva KZ, a. s. a RSDr. Stanislava 
Rybáka, náměstka hejtmana Ústeckého kraje, v jehož gesci je také oblast zdravotnictví. 
К ústupkům došlo na obou stranách, žádné však nemají negativní dopad na rozsah, ani 
kvalitu poskytované zdravotní péče. Na rozdíl od předchozích let má navíc Krajská zdra
votní, a. s. potřebnou jistotu již na začátku roku a nově dokonce na delší období pěti let. 
Nové smlouvy o úhradách zdravotní péče tak dávají jistotu pacientům i zaměstnancům 
našich nemocnic.

Jiří Vondra, vedoucí Odboru řízení vztahu se zákazníky KZ, a. s.

Obsah_________________________________
Certifikát bezpečnosti a kvality pro MNUL 3

Vědecká rada KZ, a. s. udělila ceny za nejlepší vědeckou práci za rok 2011 4
19. nadregionální ORL sympozium 5

Iktové centrum je součást neurologického oddělení 6
Transfúzni stanice Most a Chomutov pod jedním vedením 7

Nemožné na počkání... 8

Den zdraví na „mostecké zdrávce“ již posedmé 9
Vánoce na dětských odděleních 9

Profily: Lenka Nováková a Angelika Křivanová 10
Ruští lékaři na návštěvě 11

Firemní školka 11
Nemocnice počtvrté hostila sympozium očních lékařů 13

Odborné sociální poradenství - „paragrafík“
Sociální reforma v praxi - Modelové situace 14

Odborné a vzdělávací akce KZ, a. s. 16

KZ, a. s. získala dotaci z MZ ČR na specializační vzdělávání lékařů 16

mailto:infolistykz@kzcr.eu
http://www.jasnet.cz

